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Høringssvar
Høringssvar vedr. Digitaliseringsstrategi 0 – 18 år, dagtilbud, skoler og 
klubber. Gældende for 2014 – 20121.

Der er tale om en 3-årig forlængelse af digitaliseringsstrategien 0 – 18 år. 

Der er i forhold til tidligere udgave ændret i afsnit 3: Fælles begrebsforståelse og 
afsnit 5: Skole og BFO.

Digitaliserings- og Teknologiudvalget har på sit møde den 13. juni 2018 behandlet 
den reviderede Digitaliseringsstrategi 0-18 år. 

Digitaliserings- og Teknologiudvalget har følgende kommentarer:

1. Det er vigtigt, at digitaliseringsstrategien er platformsuafhængig og ikke for-
udsætter anvendelse af specifikke produkter eller leverandører. Dette gæl-
der bl.a. pkt. 5.7 Økonomi for skoleområdet, der specifikt beskriver indkøb
af Chromebooks.

2. Generelt opleves det at indsatser beskrevet i ”Punkt 5.6 Indsatser” er for
detaljeret beskrevet til at være del af en strategi. Her er der nærmere tale
om en handleplan.

3. Der var generelle kommentarer til formuleringer og grafisk præsentation
som ikke er medtaget i høringssvaret, men bemærkningerne er indsamlet af
administrationen.
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Sendt: 9. oktober 2018 20:47

Til: Jesper Hvenegaard Bak (jpb)
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annabella.popova.madsen@live.dk; Birger Lund; Birgitte Klemmetsen (bikl); Claus 

Peter Andersen (ca02); Esben Dal; Gitte Graatang (gitg); irul@outlook.com; 
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Sophie Lawaetz; Sussie Henriette Wandel (shpe); thomas_szathmari@yahoo.dk

Emne: Høringssvar vedrørende digitaliseringsstrategi - Skovvejens Skole

Kære Jesper Bak 

På vegne af skolebestyrelsen for Skovvejens Skole får du hermed skolebestyrelsens høringssvar vedrørende 
Ballerup Kommunes digitaliseringsstrategi  for 0-18 årsområdet. Skolebestyrelsen for Skovvejens Skole 
takker for muligheden for at komme med bemærkninger hertil. 

Skolebestyrelsen for Skovvejens Skole mener, at digitaliseringsstrategien indeholder nogle gode 
målsætninger og principper. Hvis disse målsætninger og principper skal føres ud i livet, er det dog vigtigt, at 
der er de nødvendige kompetencer hos det pædagogiske personale, og at skolerne får en økonomi og nogle 
vilkår i øvrigt, der gør det muligt at implementere strategien på en tilfredsstillende måde. Det er i den 
forbindelse ikke nok, at PLC-teamet eller særlige superbrugere har den nødvendige indsigt, da det må 
antages, at PLC-team, superbrugere og lignende ikke har tilstrækkeligt med ressourcer til at sikre, at 
strategien bliver indtænkt i alle relevante sammenhænge på skolen og BFO'en. 

Det er derfor vigtigt, at det bliver muligt for skolerne at prioritere en tilstrækkelig opkvalificering af både 
lærerne, men måske i endnu højere grad af pædagogerne, så de har de kompetencer og færdigheder, der skal 
til for at indtænke strategien i alle relevante forløb og aktiviteter. Skolebestyrelsen er enig i, at 
implementeringen af strategien kræver, at der er tilstrækkeligt med opdaterede digitale værktøjer på 
skolerne. Skolebestyrelsen er dog bekymret over, at der i forhold til økonomien på skoleområdet ikke også 
er afsat midler til den nødvendige opkvalificering af det pædagogiske personale. Hvis der primært afsættes 
midler til digitale værktøjer og lignende, men ikke til den nødvendige indsigt hos det pædagogiske 
personale, er der en væsentlig risiko for, at målene for de skitserede indsatser ikke bliver opfyldt, og at 
investeringen ikke står mål med udbyttet i form af den læring, man opnår hos eleverne. 

I forbindelse med digitaliseringen på skolerne er det desuden uheldigt, at det er den enkelte skole, der skal 
stå for indkøb af digitale undervisningsmaterialer. Dermed er der ikke som hidtil mulighed for at opnå 
mængderabatter hos de forskellige udbydere gennem fælles indkøb, hvilket igen kan have den konsekvens, 
at der f.eks. ikke er økonomi på den enkelte skole til at vælge flere portaler. Hvis en skole kun har økonomi 
til at købe licens til ét forlags portal, vil skolen ikke kunne udnytte de forskellige portalers styrkeområder, 
men vil være nødt til at leve med den valgte portals svagheder, hvilket kan gå ud over elevernes læring.  
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Endelig vil både anskaffelse og vedligeholdelse af digitale værktøjer samt løbende opkvalificering af 
personalet række ud over 2021, hvorfor skolebestyrelsen vil opfordre til, at der også afsættes varige midler 
til digitaliseringsindsatsen. 

Med venlig hilsen 

Sanne Maaløe-Andersen 



BALTORPSKOLEN 

Platanbuen 1 
2750 Ballerup 

Tlf. 4477 3350 

 Dato:  10.10.2018 

E-mail: baltorpskolen@balk.dk 

Høringssvar - Digitaliseringsstrategi, dagtilbud, skoler og klubber. 

Skolebestyrelsen, Baltorpskolen har modtaget og gennemlæst det fremsendte for-

slag til ny digitaliserings-strategi for Ballerup kommune, gældende for 2018-2021. 

Skolebestyrelsen tilslutter sig at der er behov for en fælles begrebsforståelse og af-

klaring af begreberne digital kompetence, digitale færdigheder og digital viden. Det 

er stor forskel på hvorledes disse begreber opfattes og det faktum, at digitale fær-

digheder ikke nødvendigvis er det samme som digital viden.  

Fremadrettet vil digital viden og informationssøgning være væsentlige fokusområ-

der i forhold til de unge generationer som i fremtiden skal begå sig i den digitale 

verden.  Den stadigt tiltagene strøm af viden, nyheder og sociale medier i en globa-

liseret verden stiller store krav til kritisk, etisk og moralsk kildesøgning og anven-

delse. 

Skolen er en væsentlig del og skal være retningsgivende i forhold til denne første 

digitale dannelse, hvorfor det er vigtigt at folkeskolen er klædt på i forhold til over-

stående opgave. Skolebestyrelsen er glad for, at der i strategien også opstilles krav 

til læringsplatforme og IT-infrastrukturen i form af digital understøttelse af under-

visningen og vedligeholdelse af udstyr.  

Med baggrund i disse gode intentioner vil vi også gøre opmærksom på det økono-

miske aspekt der ligger dette i forhold til skolens fremtidige budgetlægning. Skole-

bestyrelsen har derfor det håb om, at der fra kommunens side også afsættes de 

nødvendige midler til gennemførelse af den fremtidige digitaliseringsstrategi. 

Venlig hilsen 

Skolebestyrelsen på Baltorpskolen 

mailto:baltorpskolen@balk.dk


Skovvejens Skoles MED udtaler følgende til It-strategien 

MED har på MED-møde torsdag d. 20.9.2018 drøftet fremsendte IT-strategi (ændringer 
til den nuværende og har følgende bemærkninger: 

 Hvordan med økonomien, hvis alt skal skiftes efter 4 år. Gives der midler til det?
MED er bekymret for de økonomiske konsekvenser af løbende udskiftning – samt

nye til en årgang hver år.

 MED påpeger, om personalets uddannelsesniveau højt nok på området? Det er
opfattelsen, at det er det ikke. Det kan betyde, at den økonomiske investering i
IT udstyr ikke står mål med en forventet øget læring. MED ønsker uddannelse af

personalet.

 MED synes, der er flere SKAL opgaver.

 MED påpeger, at det er godt, at der tages udgangspunkt i fagene.

 MED mener, arbejdet med IT-strategien stiller store krav til skolernes PLC. MED
opfordrer til, at der gives ressourcer til denne opgave i form af flere timer til PLC-

medarbejderne.

På vegne af MED 

Gitte Graatang 
Distriktsskoleleder 
Skovvejens Skole 

SKOLE, INSTITUTIONER og KULTUR 

Skovvejens Skole 
Dato: 25. september 2018 

Sagsbehandler 
DistriktsskolelederDistriktsskoleleder 

Gitte GraatangG     Gitte Graatang 



   

 
    
    

 

 
 

 

 
 
 

 
 
Digitaliserings- og Teknologiudvalget/  

Børne- og Skoleudvalget 

Att.: Jesper Bak (jpb@balk.dk) 
 

   10.10.2018 

 

 

Høringssvar fra Skovlunde Skoles bestyrelse angående ”Digitaliseringsstrategi for 

Ballerup Kommune 2018 – 2021” 

 

Skolebestyrelsen ved Skovlunde Skole finder, at det udarbejdede forslag til strategi for digi-

talisering på en fin, grundig og alligevel enkel måde rammer indsatsen for børnenes tilgang 

til det digitale samfund ind. Det gælder uddannelse til anvendelse af de digitale teknologier 

og oplæring i håndteringen af dem samt i håndteringen af elementære forhold til beskyt-

telse af dem og deres privatliv. 

 

Strategien behandler medarbejderes kompetencer og tilrettelæggelse af læringsforløb, hvor 

digitalisering indgår som et almindeligt vilkår og samtidig en fremtidig udfordring. Ligeledes 

peger strategien på, at medarbejderne på alle niveauer omkring børnene pædagoger, læ-

rere og skoleledelse aktivt skal forholde sig til anvendelsen og læringen, hvor digitalisering 

indgår. 

 

Skolebestyrelsen synes derfor, at udkastet til digital strategi er godt, og anbefaler Byrådet, 

at strategien kombineres med en langsigtet investeringsplan, som tager højde for renove-

ring af eksisterende materiel og fornyelse af dette samt løbende kompetenceudvikling af 

medarbejdere og ledere i den kommunale organisation. 

  

Afslutningsvis er det skolebestyrelsen magtpåliggende at påpege, at kompetenceudvikling af 

skolens og kommunens medarbejdere skal ske som en samlet del af en koordineret plan 

mellem skole- og forvaltningsniveau, hvor der både tilføres kompetencer og afsættes resur-

ser til kompetenceudvikling. Skolebestyrelsen finder det væsentligt, at Byrådet afsætter re-

surser til dette område. 

 

Venlig hilsen 

 

 

René Jensen 

Formand for skolebestyrelsen, 

Skovlunde Skole 

Ejbyvej 47 
2740 Skovlunde 

Tlf. 4477 3960 
www.skovlundeskole.dk 

 
 

http://www.skovlundeskole.dk/


 

 

 

 
Ekspeditions- Mandag og tirsdag 10.00 - 15.00, torsdag 10.00 - 17.00, fredag 10.00 - 13.00 
og telefontid Onsdag lukket 

 

 
 

 

 
 
 
 

            Måløvhøj Skole d. 26. september 2018 

 

 

 

 

 

Høringssvar vedr. digitaliseringsstrategien 

 
MED-udvalget og skolebestyrelsen finder det positivt, at det er den enkelte skole, 

der ud fra en 4-årsperiode skal udarbejde handleplanen. Ligeledes er det positivt, 

at kommunalbestyrelsen har afsat midler til digitale enheder for eleverne på 4.-9. 

klassetrin. Strategien indeholder konkrete forslag og eksempler – både til det pæ-

dagogiske arbejde og handleplanen, hvormed forventningerne tydeliggøres, ligesom 

strategien i sig selv giver mulighed for et fælles sprog om digitalisering og særligt 

digital dannelse. 

 

MED-udvalget og skolebestyrelsen mener, at IT-mentorprojektet, der har kørt en 

årrække, har haft god og positiv effekt – og at kommunen også fremadrettet bør 

prioritere midler til dette område, da det kan være med til at implementere strate-

gien.  

 

MED-udvalget og skolebestyrelsen ønsker at påpege nødvendigheden af langsigtede 

digitale løsninger – f.eks. digitale læremidler fra forlagene, da en ”shoppen rundt” 

gør planlægnings- og progressionsarbejdet mere tidskrævende. Når man først har 

valgt et digitalt læremiddel og planlægger undervisningen ud fra dette, er det me-

get problematisk, hvis disse læremidler udskiftes fra år til år. Dette skal naturligvis 

holdes op mod, at kvaliteten af de digitale læremidler er svingende, hvorfor de al-

drig kan stå alene.  

 

Yderligere ønsker MED-udvalget og skolebestyrelsen at gøre opmærksom på, at det 

er nødvendigt også at tilføre midler til opdatering af personalets IT-udstyr, hvis det 

skal følge med elevernes udstyr.  

 

 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

Cecile Christensen   Lea Schmidt 

Formand for skolebestyrelsen  Næstformand i MED 

 

 

Peter Haldor Hansen 

Sekretær 


